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Kjo NUK është e gjithë Regullorja e Angazhimit të Prindërve dhe Familjes për këtë shkollë. Është një 
përmbledhje që ka për qëllim të sigurojë informacionin bazë që përmbahet në Regullore. Nëse kjo është në një 

gjuhë tjetër përveç anglishtes, ajo është përkthyer automatikisht nga Google Translate dhe mund të ketë gabime. 
Ju lutemi kontaktoni shkollën e fëmijës tuaj nëse keni ndonjë pyetje në lidhje me informacionin e dhënë më 

poshtë ose për të Regulloren e plotë të Angazhimit të Prindërve dhe Familjes.

Si e zhvilluam këtë politikë dhe programet tona të angazhimit të prindërve dhe familjes 
me kontributin e prindërve:

Prindërit janë të ftuar dhe inkurajohen të marrin pjesë në takimin vjetor të Titullit të Dimrit, gjatë së cilës kohë 
ky dokument dhe kompakti i prindërve shkollorë rishikohen me familje dhe azhurnohen për vitin pasues. Këtë 
vit, ai takim ndodhi në 27 Prill 2023.

Informacione në lidhje me Titullin tonë Vjetor I Takimi i Prindërve:
Gjatë kthimit në natën e shkollës në shtator, programi ynë vjetor i titullit I është prezantuar dhe shpjeguar. Në 
këtë kohë, drejtori ose i emëruari do të ndajnë informacione në lidhje me kërkesat e Titullit I Pjesa A, të drejtat 
e prindërve për të ditur, vlerësimet shtetërore dhe lokale, përfshirë PSSA -të, kurrikulën shkollore, si të punojnë 
me arsimtarët dhe të ndjekin përparimin e studentëve.

Si mund të prisni që shkolla të komunikojë me ju për angazhimin e prindërve dhe 
familjes, si dhe informacione të tjera të rëndësishme:

Prindërit do t'u jepet politika e angazhimit të prindërve dhe kompakt gjatë kthimit të natës së shkollës dhe ajo 
do të dërgohet në shtëpi me studentët në dosjen e tyre të komunikimit. Këto dokumente janë ngarkuar gjithashtu 
në faqen tonë të internetit. Prindërit njoftohen për takime, asamble dhe ngjarje të ndryshme gjatë vitit shkollor 
përmes fletushkave dhe kalendarëve mujorë. Takimet, trajnimet dhe punëtoritë mbahen në periudha të 
ndryshme të ditës për të akomoduar të gjitha familjet dhe oraret e tyre. Të gjitha komunikimet e dërguara në 
shtëpi janë në gjuhën shtëpiake të familjes. Do përkthim mund të vihet në dispozicion sipas kërkesës. Për më 
tepër, Line Line ofron shërbime të përkthimit të telefonit për të kontaktuar prindërit dhe për të zhvilluar takime.

Si e zhvilluam kompaktin e prindërve të shkollës me kontributin e prindërve:
Prindërit u inkurajuan të merrnin pjesë në takimin vjetor të Titullit të Pranverës I gjatë së cilës ata rishikuan 
dhe dhanë kontribut në këtë dokument, si dhe politikën. Prindërit u njoftuan për këtë takim përmes një 
fletushkë, si dhe të Dërguarit të Shkollës, dhe ngjarja u zhvillua në 27 Prill 2023.

Si e ndajmë informacionin e buxhetit të titullit I me prindërit dhe marrim kontributin e 
prindërve se si ta shpenzoni 1% Titullin I Fondet e Angazhimit të Prindërve:



Winterdo dimër, prindërit inkurajohen të marrin pjesë në një takim të rishikimit të buxhetit. Në këtë kohë, 
prindërit mund të japin kontribut se si shkolla mund të shpenzojë prindin 1% të lënë mënjanë dhe fonde të tjera. 
Prindërit sugjeruan që fondet të shpenzohen për të lejuar shkollën të blinte një Chromebook për secilin student 
dhe një SSA për studentët K-2. Këtë vit, ai takim u zhvillua në 1/25/23.

Si do të punojmë me bizneset dhe partnerët e tjerë të komunitetit për të siguruar burime 
për familjet:

Ne angazhohemi me bibliotekën tonë lokale, rrethin e policisë, kishat, partnerët e tjerë të komunitetit, 
organizatat dhe bizneset që ofrojnë veshje, pajisje shkollore, programe anti-ngacmuese/antidrogë dhe burime 
të tjera për prindërit. Për më tepër, punëtoritë familjare sigurohen në koordinim pranë Zyrës së Angazhimit të 
Familjes dhe Komunitetit të Qarkut, dhe shkolla koordinon me parashkollorët lokalë në procesin e tranzicionit 
tonë të kopshtit.

Si do të ndërtojmë aftësinë e prindërve për të mbështetur suksesin akademik të fëmijës 
tuaj:

Informacioni ndahet gjatë takimit vjetor të Titullit I gjatë natës së shkollës në shtator, si vijon:
Sigurimi i prindërve me një përshkrim dhe shpjegim të kurrikulës në përdorim në shkollë, format e vlerësimeve 
akademike të përdorura për të matur progresin e studentëve dhe nivelet e arritjeve të standardeve akademike 
sfiduese shtetërore; dhe
Materialet dhe trajnimet për të ndihmuar prindërit të punojnë me fëmijën e tyre për të përmirësuar arritjet e 
fëmijës së tyre, të tilla si trajnimi i shkrim -leximit dhe përdorimi i teknologjisë (përfshirë arsimin për dëmet e 
piraterisë së të drejtave të autorit), sipas rastit, për të nxitur angazhimin e prindërve dhe familjes
Sigurimi i ndihmës për prindërit e fëmijëve pjesëmarrës, sipas rastit, në të kuptuarit e temave të tilla si më 
poshtë:
Standardet akademike të shtetit sfidues
Vlerësimet akademike shtetërore dhe lokale përfshirë vlerësimet alternative
Kërkesat e Titullit I, Pjesa a
Si të monitoroni përparimin e fëmijës së tyre
Si të punojnë me arsimtarët për të përmirësuar arritjen e fëmijës së tyre

Si do ta trajnojmë stafin e shkollës me kontributin e prindërve për të komunikuar dhe të 
punojmë me prindërit si partnerë të barabartë:

Sondazhet u vihen në dispozicion të prindërve gjatë të gjitha ngjarjeve, takimeve dhe konferencave. Rezultatet e 
sondazheve të prindërve janë ngritur dhe ndarë me stafin gjatë zhvillimit profesional gjatë gjithë vitit shkollor. 
Në fillim të vitit, stafi do të aftësohet se si të komunikojë dhe të punojë me prindërit si partnerë të barabartë.

Mënyra të tjera ne do të mbështesim angazhimin e prindërve dhe familjes:
Student i festimit të muajit
Program stimulues mujor i frekuentimit të përsosur
Program muzikor instrumental
Roll Nderi për klasat K-8
Asambleja e Ditës së Veteranit
Takimi i shkrim-leximit të APTT për prindërit, K-3
Portali i Prindërve dhe Familjeve përmes Campus Infinite
Klubet Sportive: Futboll/Basketboll, klasat 4-8
Aktivitete jashtëshkollore; përfshirë programin e shkollës pas shkollës rinore


